INHALT

EINE ,,KULTSENDUNG"” KOMMT IN DIE JAHRE

Die MICHEL-GLOCKEN ALS ,,JINGLE"

DER , ERFINDER" UND SEINE

,WANDELNDE BRUTTOREGISTERTONNE"

DiE STARS DES SUDATLANTIK ALS ,,GEBURTSHELFER"
EXPLOSIVER APRILSCHERZ UND DIE ,,FETTIGE RACHE"
RISKANTE SCHWEBEFAHRT UBER DEN OSTSEEWELLEN
»MEIN JUNG, DER DICKE KOMMT NICHT MEHR!"

DAs HAFENKONZERT ALS BRUCKE Zur WELT
ENTTAUSCHTE BRAUTE AN DER PIER

Luxus-DAME MIT VIERZEHN MOPSEN

MIT BRAUNEN PAROLEN AUF BLAUER SEE

Kap HORNIER, MARKE MAULFAUL

DER ,,ZWEITE STAPELLAUF" EINER RUNDFUNKLEGENDE
STERNSTUNDEN UND TRAUER

DAs ORIGINAL VON ,,FAHRE VII“

Das HAFENKONZERT ,,AUF TAUCHSTATION"
GEBURTSTAGSSTANDCHEN AUS 50.000 SANGERKEHLEN
LABSKAUS A LA ,SEUTE DEERN"

ALTER KURS MIT NEUEM KAPITAN

Die ,MOWE vOM DIENST" WAR IMMER DABEI
,DANKE! WEGTRETEN!"

,,MIT BESTEN GRUBEN — IHR UNS AUCH!"

VON KLEINEN PLEITEN, GROBEM PECH

UND AMUSANTEN PANNEN

,, FATHER JOE" FUR ALLE KONFESSIONEN

16
24
29
35
40
46
54
58
63
67
70
77
88
91
926
99
102
110
122
125

130
138



_WENN DU NICH DRINKST, DENN SEGG ICK NIX"
VON GROBEN UND KLEINEN ORIGINALEN
ONAssIS’ RAT FURS LEBEN

ALs ,,VIP“ INs REICH DER MITTE

HALLO HAMBURG — HALLO SHANGHAI!

, QUASI LIVE"” VON DER ANDEREN SEITE DER ERDE
DAs UNTERSEEBOOT AM SCHULAUER FAHRHAUS
,ABC" — DER WUNDERKNABE AUS DANEMARK
DIE GROBE SENDEPAUSE IN ROSTOCK

DiE GROBZUGIGE ,,STIMME DER DDR"
VERHAFTUNG UNTER DER KUGELBAKE

ANCHORS AWEIGH! — KURS ZUKUNFT

144
149
154
156
160
164
169
172
177
182
184
188



