INHALT

EINE "KULISENDUNG KOMMI IN DIE JAHRE	7
DIE MICHEL-GLOCKEN ALS "JINGLE"	13
DER "ERFINDER" UND SEINE	
"WANDELNDE BRUTTOREGISTERTONNE"	16
DIE STARS DES SÜDATLANTIK ALS "GEBURTSHELFER"	24
EXPLOSIVER APRILSCHERZ UND DIE "FETTIGE RACHE"	29
RISKANTE SCHWEBEFAHRT ÜBER DEN OSTSEEWELLEN	35
"Mein Jung, der Dicke kommt nicht mehr!"	40
DAS HAFENKONZERT ALS BRÜCKE ZUR WELT	46
ENTTÄUSCHTE BRÄUTE AN DER PIER	54
LUXUS-DAME MIT VIERZEHN MÖPSEN	58
MIT BRAUNEN PAROLEN AUF BLAUER SEE	63
KAP HORNIER, MARKE MAULFAUL	67
DER "ZWEITE STAPELLAUF" EINER RUNDFUNKLEGENDE	70
STERNSTUNDEN UND TRAUER	77
DAS ORIGINAL VON "FÄHRE VII"	88
DAS HAFENKONZERT "AUF TAUCHSTATION"	91
GEBURTSTAGSSTÄNDCHEN AUS 50.000 SÄNGERKEHLEN	96
LABSKAUS A LA "SEUTE DEERN"	99
ALTER KURS MIT NEUEM KAPITÄN	102
DIE "MÖWE VOM DIENST" WAR IMMER DABEI	110
"Danke! Wegtreten!"	122
"MIT BESTEN GRÜβEN – IHR UNS AUCH!"	125
VON KLEINEN PLEITEN, GROβEM PECH	
UND AMÜSANTEN PANNEN	130
"FATHER JOE" FÜR ALLE KONFESSIONEN	138

"WENN DU NICH DRINKST, DENN SEGG ICK NIX"	144
VON GROBEN UND KLEINEN ORIGINALEN	149
ONASSIS' RAT FÜRS LEBEN	154
ALS "VIP" INS REICH DER MITTE	156
HALLO HAMBURG - HALLO SHANGHAI!	160
"Quasi live" von der anderen Seite der Erde	164
DAS UNTERSEEBOOT AM SCHULAUER FÄHRHAUS	169
"ABC" – DER WUNDERKNABE AUS DÄNEMARK	172
DIE GROβE SENDEPAUSE IN ROSTOCK	177
DIE GROβZÜGIGE "STIMME DER DDR"	182
VERHAFTUNG UNTER DER KUGELBAKE	184
ANCHORS AWEIGH! - KURS ZUKUNFT	188